О внесении изменений и дополнений в некоторые приказы Министерства
национальной экономики Республики Казахстан

Приказ Министра национальной экономики Республики Казахстан от 19 декабря 2019
года № 95. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 26
декабря 2019 года № 19770.
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемый  некоторых приказов Министерства перечень
национальной экономики Республики Казахстан, в которые вносятся изменения и
дополнения.
      2. Департаменту инвестиционной политики в установленном законодательством
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
национальной экономики Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в
Юридический департамент Министерства национальной экономики Республики
Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2
) настоящего пункта приказа.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра национальной экономики Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр национальной экономики
Республики Казахстан Р. Даленов

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан
_________________

Утвержден приказом Министра
национальной экономики

Республики Казахстан
от 19 декабря 2019 года № 95

Перечень некоторых приказов Министерства национальной экономики Республики
Казахстан, в которые вносятся изменения и дополнения

      1. Внести в  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 5 приказ
декабря 2014 года № 129 "Об утверждении Правил разработки или корректировки,
проведения необходимых экспертиз инвестиционного предложения государственного
инвестиционного проекта, а также планирования, рассмотрения, отбора, мониторинга и
оценки реализации бюджетных инвестиций и определения целесообразности
бюджетного кредитования" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 9938) следующее изменение:
      в  разработки или корректировки, проведения необходимых экспертиз Правилах
инвестиционного предложения государственного инвестиционного проекта, а также
планирования, рассмотрения, отбора, мониторинга и оценки реализации бюджетных
инвестиций и определения целесообразности бюджетного кредитования, утвержденных
указанным приказом:
      пункт 1  изложить в следующей редакции:приложения 48
      "1. Цель горизонтального и вертикального анализа финансовой отчетности состоит
в представлении изменений, произошедших в основных статьях бухгалтерского
баланса, отчета о доходах и расходах, отчета о движении денежных средств.
      Горизонтальный (временной) анализ заключается в сопоставлении данных
организации за два последних отчетных периода в относительном и абсолютном виде и
выявлении тенденций изменения отдельных статей отчетности или их групп.
Горизонтальный анализ проводится по следующим формам финансовой отчетности,
утвержденным  Министра финансов Республики Казахстан от 28 июня 2017 приказом
года № 404 (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов за № 15384) (далее – приказ Министра финансов): "Бухгалтерский
баланс", "Отчет о прибылях и убытках", "Отчет о движении денежных средств (прямой
метод)", "Отчет о движении денежных средств (косвенный метод)".
      Вертикальный (структурный) анализ заключается в определении удельного веса
отдельных статей отчетности в общем итоговом показателе и сравнении полученного
результата с данными предыдущего периода. Вертикальный анализ проводится по
следующим формам финансовой отчетности, утвержденным приказом Министра
финансов: "Бухгалтерский баланс", "Отчет о прибылях и убытках".".
      2. Утратил силу приказом Заместителя Премьер-Министра - Министра
национальной экономики РК от 27.05.2025 № 34 (вводится в действие по истечении
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      3. Утратил силу приказом Заместителя Премьер-Министра - Министра
национальной экономики РК от 02.06.2025 № 48 (вводится в действие по истечении
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      4. Утратил силу приказом Заместителя Премьер-Министра - Министра
национальной экономики РК от 16.06.2025 № 52 (вводится в действие по истечении

шестидесяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

Приложение 1 к приказу
Министра национальной экономики

Республики Казахстан
от 19 декабря 2019 года № 95

      Сноска. Приложение 1 утратило силу приказом Заместителя Премьер-Министра -
Министра национальной экономики РК от 27.05.2025  (вводится в действие по № 34
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального
опубликования).

Приложение 2
к приказу Министра

национальной экономики
Республики Казахстан

от 19 декабря 2019 года № 95

Приложение 1
к Правилам планирования и

реализации проектов
государственно-частного партнерства

 Форма

      Сноска. Приложение 2 утратило силу приказом Заместителя Премьер-Министра -
Министра национальной экономики РК от 16.06.2025  (вводится в действие по № 52
истечении шестидесяти календарных дней после дня его первого официального
опубликования).

Приложение 3
к приказу Министра

национальной экономики
Республики Казахстан

от 19 декабря 2019 года № 95

Приложение 1-1
к Правилам планирования и

реализации проектов
государственно-частного партнерства

 Форма

      Сноска. Приложение 3 утратило силу приказом Заместителя Премьер-Министра -
Министра национальной экономики РК от 16.06.2025  (вводится в действие по № 52
истечении шестидесяти календарных дней после дня его первого официального
опубликования).

Приложение 4
к приказу Министра

национальной экономики
Республики Казахстан

от 19 декабря 2019 года № 95

Приложение 1-2
к Правилам планирования и

реализации проектов
государственно-частного

 Форма

      Сноска. Приложение 4 утратило силу приказом Заместителя Премьер-Министра -
Министра национальной экономики РК от 16.06.2025  (вводится в действие по № 52
истечении шестидесяти календарных дней после дня его первого официального
опубликования).

Приложение 5
к приказу Министра

национальной экономики
Республики Казахстан

от 19 декабря 2019 года № 95

Приложение 3
к Правилам планирования и

реализации проектов
государственно-частного партнерства

      Сноска. Приложение 5 утратило силу приказом Заместителя Премьер-Министра -
Министра национальной экономики РК от 16.06.2025  (вводится в действие по № 52
истечении шестидесяти календарных дней после дня его первого официального
опубликования).

Приложение 6
к приказу Министра

национальной экономики
Республики Казахстан

от 19 декабря 2019 года № 95

Приложение 7
к Правилам планирования и

реализации проектов
государственно-частного

 Форма

      Сноска. Приложение 6 утратило силу приказом Заместителя Премьер-Министра -
Министра национальной экономики РК от 16.06.2025  (вводится в действие по № 52
истечении шестидесяти календарных дней после дня его первого официального
опубликования).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан